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سلیمی: نمایندگان به صورت منفرد امضای استیضاح وزرا پس می گیرند

 صادرات ۲۶ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد دلار از بنادر استان بوشهر
گزدرازی عضو اتاق بازرگانی ایران از صادرات ۲۶ میلیون تن کالا به ارزش بیش از ۱۰.۲ میلیارد دلار از بنادر 
استان بوشهر خبر داد. خورشید گزدرازی اظهار داشت: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی است و 
در سطح استان بوشهر شاهد ارتباط موثر اتاق بازرگانی با مدیریت ارشد استان هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید شیوه های غلط اجرایی 

باعث شده بخش خصوصی  در مسیر خصوصی سازی 

واقعی اعتماد و اطمینان خود را به این اتفاقات از دست 

بدهد.

ایران،  بازرگانی  اتاق  در  نشستی  در  شافعی  غلامحسین 

اظهار کرد: نگاهی به عملکرد کشور در حوزه خصوصی سازی 

نشان می دهد که هیچ کس در ایران از این فرایند راضی 

از مسوولان دولتی گرفته تا شرکت هایی که در  نیست. 

فهرست خصوصی سازی قرار گرفته اند و همچنین خریداران 

این شرکت ها، همگی از این فرایند ناراضی هستند.وی با 

بیان اینکه باید عیب و اشکال این فرایند به شکل دقیق پیدا 

شود، بیان کرد: سازمان خصوصی سازی در این فرایند کاملا 

تنها و بی پناه رها شده است. این در حالی است که توقع 

وجود داشت که قوای حاکمیتی در حد سهم خود از این 

سازمان حمایت کنند و هر نهاد بر اساس برنامه ریزی کلان 

نهایی شده، عمل کند اما ما می بینیم که در عمل هیچ کمکی 

به بهبود این فرایند نمی شود.رئیس اتاق بازرگانی ایران با 

بیان اینکه تا زمان اجرایی نشدن اصلاحات لازم، نمی توان 

در خصوصی سازی به نتیجه مطلوب رسید، تصریح کرد: 

ما باید به این سوال پاسخ دهیم که چرا هر شرکتی که به 

بخش دولتی یا خصولتی واگذار شد، بدون مشکل به کار 

خود ادامه داد اما هر شرکتی که در اختیار بخش خصوصی 

قرار گرفت، آن قدر با مشکل و ابهام دست و پنجه نرم کرد 

که عملا امکان پیگیری اهداف کلان را از دست داد؟

شافعی ادامه داد: یکی از مهم ترین موضوعاتی که در این 

رابطه به وجود آمده، بی اعتمادی و بی اطمینانی بخش 

خصوصی به فرایند خصوصی سازی در کشور است. ما 

باید یک ارزیابی دقیق از این موضوع داشته باشیم که چه 

اتفاقی رخ داده که سرمایه گذاران از این حوزه فرار می کنند؟

وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که یک اصلاحات دقیق و 

اصولی در این فرایند به وجود نیاید ما نمی توانیم انتظار 

داشته باشیم که نتیجه ملموسی در حوزه خصوصی سازی 

درباره  بحث  که  است  طولانی  سال های  آید.  وجود  به 

ایران مطرح است اما آنچه  خصوصی سازی در اقتصاد 

که در عمل رخ داده به هیچ عنوان با اهداف کلان کشور 

سازگاری ندارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

با این شیوه خصوصی سازی به جایی نمی رسیم

رئیسی:

 ارز ۴۲۰۰ تومانی باید تا 

حصول اطمینان از اینکه 

مشکلی پیش نمی آید، 

ادامه یابد

رئیس جمهور در دیدار تشکل ها و فعالان 

دانشجویی با اشاره کار کارشناسی صورت 

اقتصاددانان  با  متعدد  جلسات  و  گرفته 

ترجیحی  ارز  خصوص  در  کرد:  تصریح 

معتقدند  برخی  دارد؛  وجود  دیدگاه  دو 

را  آن  حذف  دیگر  برخی  و  فسادزاست 

اما  می دانند  اقتصادی  مشکلات  موجب 

را  سخت  کارهای  گرفته  تصمیم  دولت 

و  پیگیری  عوارض  کم ترین  و  درایت  با 

تا  باید  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  و  کند  اجرایی 

پیش  مشکلی  اینکه  از  اطمینان  حصول 

را به  ادامه یابد و یا جبران آن  نمی یابد، 

مردم بپردازیم. وی همچنین تاکید کرد: با 

افزایش یارانه ها نمی توان مشکل اقتصادی 

مردم را پایدار حل و فصل کرد و لازم است 

در  تولید  رونق  و  اقتصادی  رشد  افزایش 

کشور محقق شود.

چالش های تحقق وعده وزیر صمت؛

ایران خودرو قرعه کشی را حذف می کند؟

شرایط عرضه ارز خشکبار برای واردات موبایل 
اعلام شد

اواخر اسفندماه سال گذشته بود که فاطمی امین اعلام 

کرد که از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ قرعه کشی خودرویی حذف 

خواهد شد. موضوعی که منوچهر منطقی معاون صنایع 

حمل و نقل وزارت صمت هم دوباره به آن اشاره کرد و 

اعلام کرد حذف قرعه کشی به مرور اتفاق خواهد افتاد. 

ایران  که  این است  از  حالا خبرهای منتشر شده حاکی 

خودرو دو شرط برای حذف قرعه کشی اعلام کرده است.

بنا  اگر  کرده  اعلام  خودرو  ایران  شده  منتشر  اخبار  بنابر 

باشد قرعه کشی از شهریور ماه همانطورکه وزیر صمت 

اجرای  به  نیاز  شود،  حذف  اند  کرده  اعلام  او  معاون  و 

دو شرط خواهد بود؛ شرط اول برای حذف قرعه کشی، 

اصلاح سیاست قیمت گذاری دستوری و اختلاف قیمت 

کارخانه و بازار است. شرط دوم نیز افزایش عرضه سالانه 

به ۷۵۰ هزار دستگاه است. 

هر چند کارشناسان بارها اعلام کرده اند تا زمانی که قیمت 

گذاری دستوری وجود دارد، حذف سیاست هایی همچون 

قرعه کشی ممکن نیست اما باید توجه داشت که حذف 

قیمت گذاری دستوری منوط به رقابتی شدن بازار خودرو 

و خروج از انحصار است. در حقیقت حذف قیمت گذاری 

دستوری تنها یک تکه از پازل بهبود صنعت خودرو است 

و حذف قیمت گذاری بدون در نظر گرفتن سایر شرایط 

همچون ممنوعیت واردات، وضع تعرفه های بالا، ساختار 

معیوب مدیریتی و هزینه های ناکارآمد ادامه همان مسیر 

غلط است.

بنابراین حتی اگر قیمت گذاری دستوری حذف شود اما 

سایر پیش نیازها اصلاح نشود، ادامه همان مسیر معیوب 

است.

اقتصاد

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

در شرایطی که قیمت اونس جهانی با اندکی افزایش نسبت به روز گذشته 

معادل ١٩٧٧ دلار و ۴۴ سنت ثبت شده، اما بازار طلا و سکه تحت تاثیر 

کاهش قیمت دلار در بازار آزاد که به کانال ۲۷ هزار تومان بازگشته و معادل 

۲۷ هزار و ٧٧٠ تومان معامله می شود با اندکی کاهش قیمت روبرو بوده 

است.

به این ترتیب سکه امامی در این ساعت از معاملات، ۱۳میلیون و ٩٢ 

هزارتومان قیمت خورده است. این سکه روز گذشته با قیمت ۱۳میلیون و 

١٣٩ هزارتومان معامله می شد که کاهش قیمتی در حدود  ۴٠ هزار تومان 

را نشان می دهد.

نیم سکه نیز با قیمت ۷میلیون و ٣۶۵ هزارتومان معامله می شود. آخرین 

قیمت معاملاتی نیم سکه در روز گذشته، ۷میلیون و ٣٧۵ هزارتومان بود 

که با اندمی کاهش قیمت روبرو بوده است

همچنین ربع سکه ۴میلیون و ٢٨۵ هزارتومان قیمت خورده است که 

نسبت به قیمت روز گذشته معادل ۴ میلیون و ٣٠٢ هزار تومان، کاهش 

قیمت اندکی داشته است.

هر سکه یک گرمی نیز با قیمت ۲میلیون و ۵٨٠ هزارتومان معامله می شود 

که نسبت به قیمت آن در روز گذشته معادل ۲ میلیون و ۵٨٢ هزار تومان 

کاهش قیمت اندکی داشته است.

حباب سکه چقدر است؟

 به این ترتیب هر سکه امامی ١۶١ هزارتومان، نیم سکه، ٩٠٢ هزارتومان، 

ربع سکه، یک میلیون ۵١ هزار تومان و هر سکه یک گرمی، ٩٨٧ هزارتومان 

حباب دارد.

با بازگشت دلار به نیمه کانال 27 هزار تومان؛

سکه به کانال ۱۲ میلیون تومان باز می  

گردد؟

تومان  برای سال ۱۴۰۱، ۱۲۰میلیون  ازدواج  وام  قانون جدید،  براساس 

است؛ اما برخی زوجین می توانند وام ازدواج ۳۰۰میلیونی دریافت کنند.

 چند سالی است که با روند افزایشی تورم، ازدواج خود به تنهایی به 

افزایش  از معضلات جوانان تبدیل شده است؛ چراکه هزینه ها  یکی 

سرسام آوری داشته و برای یک جوان این هزینه ها، کابوسی بزرگ است.

وام ازدواج، از سیاست های دولت برای تسهیل ازدواج جوانان و تشویق 

آن ها به ازدواج است؛ این وام برای نخستین بار در سال۸۳ پرداخت شد؛ 

تا سال گذشته مبلغ وام ازدواج ۷۰میلیون تومان بود که پسران و دختران 

زیر ۲۵سال، می توانستند وام ۱۰۰میلیونی دریافت کنند.

حالا امسال مبلغ وام ازدواج افزایش یافته و به ۱۲۰میلیون تومان رسیده 

است؛ البته امسال هم مبلغ وام مانند سال گذشته برای جوانان زیر 

۲۵سال بیشتر است و این جوانان می توانند وام ۱۵۰میلیون تومانی 

دریافت کنند. یعنی یک زوج زیر ۲۵سال، ۳۰۰میلیون تومان وام دریافت 

خواهد کرد.

مدارک مورد نیاز برای دریافت وام ازدواج چیست؟

کلیه صفحات شناسنامه های  کپی  و  اصل  ازدواج،  کپی سند  و  اصل 

زوجین، اصل و کپی شناسنامه های ضامن ها، اصل و کپی کارت ملی 

زوجین، اصل و کپی کارت ملی ضامن، کد پدستی ۱۰رقمی و آدرس کامل 

محل سکونت زوجین و کد رهگیری ۱۰رقمی دریافتی از سایت پس از 

مرحله ثبت نام از مدارک مورد نیاز برای دریافت وام ازدواج است.

افراد خارجی  که به دنبال خرید خانه در ترکیه برای تبدیل شدن به 

شهروند این کشور هستند، اکنون باید هزینه بیشتری بپردازند، اقدامی 

که با افزایش فروش به خریداران خارجی به ویژه روس ها و اوکراینی ها 

صورت می گیرد. به گزارش ایسنا، رسانه های محلی با استناد به تصمیمی 

که در جلسه کابینه مطرح شد گزارش کردند، مبلغی که خارجی ها باید 

برای خرید یک ملک بپردازند و متعهد به نگهداری آن برای حداقل سه 

سال برای دریافت پاسپورت ترکیه هستند، به ۴۰۰ هزار دلار  افزایش 

در  زودی  به  اصلاح شده  مقررات  است،  قرار  گزارش ها،  می یابد.طبق 

روزنامه رسمی این کشور اعلام شود. دولت سال گذشته اعلام کرد، حدود 

۷۰۰۰ خارجی از طریق خرید خانه بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ شهروندی 

دریافت کردند. علاوه بر املاک و مستغلات، افراد واجد شرایط برای 

شهروندی شامل خارجی هایی می شوند که مصمم هستند، حداقل ۵۰۰ 

هزار دلار سرمایه گذاری در این کشور داشته باشند که شامل خارجی هایی 

است که حداقل ۵۰ نفر را استخدام می کنند، کسانی که حداقل ۵۰۰ هزار 

دلار در بانک های ترکیه سپرده گذاری و حداقل به مدت سه سال آن را 

حفظ می کنند، کسانی که حداقل ۵۰۰ هزار دلار بدهی دولتی را خریداری 

کرده و به مدت سه سال آن را نگه داشتند یا آنهایی که حداقل ۵۰۰ هزار 

دلار سرمایه گذاری خطرپذیر یا صندوق دارایی خریداری کرده اند. به نقل 

از ترکیش نیوز، آنکارا طرح شهروندی برای خانه را در سال ۲۰۱۷ تصویب 

کرد و یک سال بعد برای جذب خریداران خارجی حداقل قیمت را از یک 

میلیون دلار به ۲۵۰ هزار دلار کاهش داد.

نرخ اخذ شهروندی ترکیه چقدر شد؟

و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون  تابش 

تجارت گفت: هرگونه افزایش قیمت کالا 

استناد  به  شود.  اصلاح  امشب  همین 

قیمت  افزایش  هرگونه  با  دولت  قانون، 

بر هم  نباید  قانونی خواهد کرد.  برخورد 

و  باشیم  کالا  توزیع  عمومی  نظم  زننده 

از سال  قبل  قیمت  به  تولیدکنندگان  اگر 

برنگردند با آنها برخورد خواهد شد.

مدیرعامل سازمان حمایت از تولیدکنندگان 

تغییر  هرگونه  گفت:  کنندگان  مصرف  و 

قیمت پس از ماه مبارک رمضان در جلسه 

تنظیم بازار، دقیق و کارشناسی بررسی و 

اعلام خواهد شد. وی گفت: مردم را باید 

با قیمت تولیدکننده آشنا کنیم و مصرف 

را  خود  کالای  راحتی  به  بتواند  کننده 

خریداری کند. این حق مصرف کننده است 

که از یک شبکه توزیع شیشه ای و شفاف 

برخوردار شود و دولت هم مکلف است که 

این حق مسلم مصرف کننده را تامین کند.

معاون وزیر صمت: 

قیمت ها کاهش یابد؛ 

همین امشب

قیمت طلا امروز پنجشنبه ثابت بود؛ اما 

متوالی  افزایش  دومین  برای  قیمت ها 

اوکراین  بحران  زیرا  شد،  تعیین  هفتگی 

جذابیت  تورمی  فشارهای  افزایش  و 

قیمت طلا  داد.  افزایش  را  امن  فلز  این 

یک  حد  بالاترین  به  چهارشنبه  روز  در 

قیمت  افزایش  زیرا  بود  رسیده  ماهه 

عنوان  به  را  آن  جذابیت  مصرف کننده 

محافظ تورم تقویت کرد و به نظر می رسد، 

قریب الوقوع  افزایش  به  سرمایه گذاران 

نرخ بهره توسط فدرال رزرو توجه می کنند. 

هر اونس طلا در ساعت ۷ و ۵۰ دقیقه 

صبح به وقت شرقی با یک درصد کاهش 

به ۱۹۷۶ دلار و ۳۰ سنت رسید و روز گذشته 

با ۱۹۷۹ دلار و ۳۶ سنت معامله شد. در 

بازار معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۰۵ درصد 

کاهش به ۱۹۷۷ دلار و ۳۰ سنت رسید و 

روز گذشته با ۱۹۸۳ دلار و ۲۰ سنت معامله 

هفته حدود ۱.۷  در  گرانبها  فلز  این  شد. 

درصد رشد داشته است.

طلا در بلندی ترمز کشید

عرضه  شرایط  و خشکبار،  موبایل  ارز  تهاتر  آغاز  دنبال  به 

ارز از سوی صادرکنندگان خشکبار به واردکنندگان موبایل 

مشخص شده که در آن عدم اطلاع رسانی در مورد نرخ ارز 

قابل توجه است.به گزارش ایسنا، بررسی ها نشان می دهد 

طبق  توافق صورت گرفته بین سازمان توسعه تجارت و 

اتحادیه صادرکنندگان خشکبار، مقرر شده ضمن محاسبه و 

تدوین میزان عرضه و تقاضا، حداقل توان تأمین چهار گروه 

خشکبار، آبزیان، گیاهان دارویی و زعفران و همچنین موبایل 

بانک مرکزی و سازمان  لزوم  مشخص شده و در صورت 

توسعه تجارت ایران تعداد عرضه کنندگان را افزایش دهند.

اتحادیه خشکبار تعهد داد

همچنین مقرر شده است اتحادیه خشکبار به نمایندگی و 

با هماهنگی اتحادیه های آبزیان، گیاهان دارویی و زعفران 

نرخ بازگشایی ارز را به صورت روزانه حداکثر تا ساعت ۱۱:۳۰ 

و با کسر دو درصد مبلغ توافق شده به صرافی اعلام کنند تا 

صرافی نرخ فروش روز را به خریداران اعلام کند. 

علاوه بر موارد یاد شده، اتحادیه خشکبار به نمایندگی از 

سایر اتحادیه های یاد شده باید ظرف ۲۴ ساعت ظرفیت 

توانمندی خود را جهت ارائه ارز مطابق با میزان تقاضای 

انباشته شده در تالار دوم تا تاریخ ٢٣ فروردین ١٤٠١ اعلام 

کرده باشند.

آغاز معاملات با ۲۰ میلیون درهم 

خشکبار  انجمن  آزمایشی،  فرآیند  انجام  برای  همچنین 

متعهد شده میزان ۲۰ میلیون درهم را در روز گذشته یعنی را 

٢٥ فروردین ١٤٠١ جهت انجام معامله عرضه کنند و در صورت 

وجود تقاضا معامله انجام شود. 

توافق برای سکوت در مورد آمار ارز

نیما  دوم  تالار  به  مربوط  آمار  متعهد شدند  البته طرفین 

و نرخ های آن را در هیچ یک از رسانه ها، خبرگزاری ها و 

شبکه های اجتماعی منتشر نکنند.

گفتنی است اخیرا با مصوبه کارگروه هماهنگی سیاست های 

ارزی و تجاری مقرر شد تهاتر ارز صادرات خشکبار با واردات 

موبایل بالای ٣٠٠ دلار صورت گیرد. نرخ این ارز بالاتر از نرخ 

ارز نیما است و این تصمیم انتقادهایی به دنبال داشت.

لوازم  و  تبلت  موبایل،  واردکنندگان  انجمن  دبیر  پیش تر 

جانبی از آغاز تهاتر ارز خشکبار و موبایل از روز چهارشنبه هفته 

گذشته خبر داد و گفته بود که فعلا باید فرصت داد، چرا که 

در حال حاضر عرضه ارز کم است و فعالان حوزه خشکبار در 

حال تلاش برای آگاه سازی صادرکنندگان خشکبار هستند 

که عرضه خود را در تالار دوم نیما افزایش دهند.

چه کسانی ۳۰۰ میلیون وام 

ازدواج می گیرند؟


